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DESEMBRE 2019

Atur Variació Variació Variació Variació Taxa d'atur 

registrat absoluta relativa absoluta relativa registral

Catalunya 388.124 -2.058 ¸ -0,5% -4.783 ¸ -1,2% 10.64%

Prov. Barcelona 282.332 -1.556 ¸ -0,6% -1.951 ¸ -0,7% 10,31%

Barcelonès 106.886 -1.029 ¸ -1,0% -492 ¸ -0,5% 9,50%

L'Hospitalet 13.921 -161 ¸ -1,2% -22 ¸ -0,2% 10,45%

mateix mes any anteriormes anterior

1. Atur registrat 

1.1 Flaix d’atur registrat 

 [ΩIƻǎǇƛǘŀƭŜǘ ŜƴŎŀǊŀ ǉǳŜ ŀƭǎ ƳŜǎƻǎ ŘŜƭ ǉǳŀǊǘ ǘǊƛƳŜǎǘǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴȅ Ƙŀ ŀƴŀǘ ǘŜƴƛƴǘ ǳƴ ŎǊŜƛȄŜƳŜƴǘ Ŏƻƴǘƛƴǳ ŘŜƭ ǾƻƭǳƳ 

ŘΩŀǘǳǊŀǘǎΣ ŀƭ ƳŜǎ ŘŜ ŘŜǎŜƳōǊŜ ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘŀ ǳƴŀ ǊŜŘǳŎŎƛƽ ŘŜ ƭΩatur registrat del -1,2% respecte al mes anterior fins a 

les 13.921 persones inscrites, segons les Oficines de Treball de la ciutat. En termes absoluts, això suposa una 

disminució de -161 aturats menys. !ǉǳŜǎǘ ǊŜŘǳŎŎƛƽ ƛƴǘŜǊƳŜƴǎǳŀƭ ŘŜ ƭŜǎ ȄƛŦǊŜǎ ŘΩŀǘǳǊ ǘŀƳōŞ ǎΩƘŀ Řƻƴŀǘ ŀƭ .ŀǊŎŜƭƻƴŝǎΣ 

a la província i a Catalunya, amb variacions relatives que oscil·len entre una baixada del 0,6% de la província i el 0,5% 

del conjunt del territori català. 

 Tanmateix, en termes interanuals a tots els àmbits territorials es registra un reducció ŘŜ ƭΩŀǘǳǊ. Si la comparativa es fa 

amb els 30 municipis de la província amb més aturats al desembre, ƭΩIƻǎǇƛǘŀƭŜǘ és el 4t en registrar la major reducció 

ƳŜƴǎǳŀƭ ŘΩŀǘǳǊŀǘǎ dels 13 municipis que registren una baixada. Respecte a un any enrere, només set municipis 

augmenten el volum de desocupats, i de la resta que si registren una reducció la ciutat és la 17a amb un major 

increment.  

Segons les dades de la Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local, a partir de la taxa d'atur registral 

i els aturats registrats del Departament d'Empresa i Ocupació, la ǘŀȄŀ ŘΩŀǘǳǊ registral ŀ ƭŀ Ŏƛǳǘŀǘ ǎΩŜǎǘƛƳŀ Ŝƴ Ŝƭ 

10,45%, un -0,25 menys que el mes anterior i un -лΣнн ƳŜƴȅǎ ǉǳŜ ƭŀ ŘΩǳƴ ŀƴȅ ŜƴǊŜǊŜΦ 9ƴ ǊŜƭŀŎƛƽ ŀƳō ƭΩŜƴǘƻǊƴ Şǎ 

més alta que a la província i el Barcelonès, però idèntica a la del conjunt de Catalunya.  
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Gràfic 1.  Evolució mensual  del  nombre dõATURATS registrats a lõHospitalet. 2016-2019 

 
 

 

Gràfic 2. Evolució mensual de la TAXA DõATUR registral  a lõHospitalet. 2016-2019 (%)  
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1.2 Evolució mensual històrica de l’atur (2009-2019) 
 

 

Gràfic 3. Evolució mensual del nombre dõATURATS registrats  a l'Hospitalet. 2009 -2019. En nombre   

 
 

 

 

 

 

Gràfic 4. Evolució mensual de la TAXA DõATUR registral a l'Hospitalet. 2009 -2019 (%)  
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1.3 Comparativa de l’atur amb l’entorn 

 

 

Gràfic 5.  Evolució  mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis de la  

 província de Barcelona. DESEMBRE 2019 
 

        Variació mensual (%)           Variació interanual (%) 
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1.4 Dades detallades per variables d’anàlisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

     Per sexe i eda t 

 

L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Atur % sobre Variació Variació Variació Variació Taxa d'atur 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa registral

Per sexe:

Home 6.375 45,8% -30 ¸ -0,5% 61 ¸ 1,0% 9,47%

Dona 7.546 54,2% -131 ¸ -1,7% -83 -1,1% 11,46%

Per edats:

de 16 a 24 anys 972 7,0% -105 ¸ -10,8% 48 ¸ 5,2% 10,88%

de 25 a 34 anys 2.395 17,2% -36 ¸ -1,5% 4 ¸ 0,2% 8,67%

de 35 a 44 anys 3.113 22,4% -15 ¸ -0,5% -200 ¸ -6,0% 7,60%

de 45 a 54 anys 3.550 25,5% -22 ¸ -0,6% -31 ¸ -0,9% 10,91%

55 anys i més 3.891 28,0% 17 ¸ 0,4% 157 ¸ 4,2% 16,83%

Total 13.921 100,0% -161 ¸ -1,2% -22 ¸ -0,2% 10,45%

mes anterior mateix mes any anterior

Per sexe, respecte al mes anterior, el decreixement de 

ǇŜǊǎƻƴŜǎ ŀǘǳǊŀŘŜǎ ǎΩƘŀ Řƻƴŀǘ ƴƻƳŞǎ ŜƴǘǊŜ les dones, amb 

una baixada de -1,7%, en -131, fins als 7.546. Per altra 

banda, el nombre de homes aturats disminueix en -30 

persones (-0,5%) fins a les 6.375 homes.  No obstant, 

ŜƴŎŀǊŀ ǉǳŜ Ŝƭ ǾƻƭǳƳ ŘΩŀǘǳǊŀŘŜǎ ǎΩƘŀ ǊŜŘǳƠǘ ǳƴǎ мΣн Ƴés que 

els homes, les dones segueix posicionant-se molt per sobre 

del seus congèneres, amb una diferència de 1.171 aturades 

dones en comparació amb els homes. En termes 

interanuals es registra una diferencia entre ambdós 

col·lectius. Els homes  un augment de persones aturades 

homes en un 1,0% unes 61 persones més, mentre que les  

dones han baixat en un -мΦм҈ ƳŜƴȅǎ ǉǳŜ ƭΩŀƴȅ ŀƴǘŜǊƛƻǊΣ 

unes -83 dones aturades menys. Quant a les respectives 

ǘŀȄŜǎ ŘΩŀǘǳǊ ǊŜƎƛǎǘǊŀƭΣ ŀǉǳŜǎǘŀ Ƙŀ ŘƛǎƳƛƴǳƠǘ ƭƭŜǳƎŜǊŀƳŜƴǘ 

entre ambdós gèneres en comparació amb el mes de 

novembre, en un -0,23 els homes i un -0,13% les dones. 

Mentre que respecte  ƭΩŀƴȅ ŀƴǘŜǊƛƻǊΣ ǳƴ -0,13% menys els 

homes i un -0,2% menys les dones.   

tŜƭ ǉǳŜ Ŧŀ ŀƭ ǘǊŀƳ ŘΩedat ŘŜƭǎ ƻŎǳǇŀǘǎΣ ƭΩŀǘǳǊ ha baixat 

intermensualment a tots els casos, excepte entre els més 

grans, de 55 anys i més. El tram de les persones entre els 

16 anys i els 24 és el que registra la major reducció, tant en 

termes absoluts (+105), com relatius (-10,8%). En canvi, 

Interanualment, mentre que la majoria han augmentat el 

ǾƻƭǳƳ ŘΩŀǘǳǊŀǘǎΣ només els de 35 a 44 anys registren una 

reducció (-200 persones) i el tram dels 45 a 54 unes -31 

persones (-0,9%). El augment més pronunciat respecte 

ƭΩŀƴȅ ŀƴǘŜǊƛƻǊ Ŝǎ ŀ ƭŀ ŦǊŀƴƧŀ ŘŜ рр ŀƴȅǎ ƛ ƳŞǎΣ ǘŀƴǘ Ŝƴ 

absoluts (+157) com en relatius (-16,83%). 

Segons els nivell formatiu de les persones aturades, 

respecte al novembre, tots els grans grups de nivells de 

formació han baixat, sobretot als estudis universitaris en un 

-оΣм҈Φ 5ƛƴǘǊŜ ŘŜƭǎ ƴƛǾŜƭƭǎ ƎŜƴŜǊŀƭǎ ƻ ƛƴŦŜǊƛƻǊǎΣ Ŝƭǎ ŘΩ9ǎǘǳŘƛǎ 

ǎŜŎǳƴŘŀǊƛǎΣ ǎΩƘŀƴ ǊŜŘǳƠǘ Ŝƴ ǳƴ -116 persones, un -1,2%. 

Dintre del gran grup de nivells generals o inferiors, es 

ǘǊƻōŜƴ Ŝƭǎ ǵƴƛŎǎ ǉǳŜ Ƙŀƴ ŀǳƎƳŜƴǘŀǘ Ŝƭ ǾƻƭǳƳ ŘΩŀǘǳǊŀǘǎΣ Ŝƭ 

ŘŜ ŜǎǘǳŘƛǎ ǇǊƛƳŀǊƛǎ ƛƴŎƻƳǇƭŜǘǎ όҌр҈ύ ƛ Ŝƭǎ ŘΩ9ǎǘǳŘƛǎ ǇǊƛƳŀǊƛǎ 

complets (+1,0%). Tot aquest gran grup representa el 81% 

dels aturats registrats, unes 11.221 persones, seguits dels 

Nivells professionals (15%) i els universitaris (5%) del atur 

total.  

En relació amb els grans sector econòmics,  respecte el 

novembre tots hi ha una disminució menys a la construcció, 

que augmenta amb 24 aturats més (+1,9%). En termes 

ƛƴǘŜǊŀƴǳŀƭǎΣ Ƙƛ Ƙŀ ǳƴ ŎǊŜƛȄŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭΨŀǘǳǊ ǘŀƴǘ ŀ ƭŀ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀ 

(+2,3%) com als serveis(+0,5%), però una baixada als altres. 

En darrer lloc, per ocupacions respecte el mes anterior, de les 

9 hi ha hagut un augment només a 3 professionals (+1,3%), 

Artesans (+0,8%) i Operaris (+2,1%). Mentre que en termes 

ƛƴǘŜǊŀƴǳŀƭǎ ƴƻƳŞǎ ǎΩƘŀ ǊŜŘǳƠǘ ƭΩŀǘǳǊ ŀ оΥ 9ƳǇƭŜŀǘǎ ŘΩƻŦƛŎƛƴŀ ό-

1,6%), Artesans (-5,5%) i ocupacions elementals (-0,8%). 
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Gràfic 6. Evolució mensual  del nombre  dõATURATS registrats  a lõHospitalet per sexe . 2017-2019 

 

 

 

 

Gràfic 7. Evolució mensual de la TAXA DõATUR registral  a lõHospitalet per sexe . 2017-2019 (%) 
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Gràfic 8. Evolució mensual del  nombre dõATURATS registrats  a lõHospitalet per edats . 2017-2019 

 

 
 

 

 
 
 
 

Gràfic 9. Evolució mensual de la TAXA DõATUR registral  a lõHospitalet per edats . 2017-2019 (%) 
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Per nivell de formació  

 
* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris, Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris i 

altres estudis post-secundaris. 

 

 

Gràfic 10. Evolució mensual  dels ATURATS registrats  a lõHospitalet per nivell de formació  

 

 

  

L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

Nivells generals o inferiors 11.221 81% -83 ¸ -0,7% -74 ¸ -0,7%

Sense estudis o primaris 

incomplerts 456 3% 23 ¸ 5,0% -1 ¸ -0,2%

Estudis primaris complets 999 7% 10 ¸ 1,0% 16 ¸ 1,6%
Educació general - Estudis 

Secundaris 9.766 70% -116 ¸ -1,2% -89 ¸ -0,9%

Nivells professionals 2.037 15% 0 ¸ 0,0% 85 ¸ 4,4%
Programes de formació 

professional - Estudis 

secundaris 1.177 8% -40 ¸ -3,4% -12 ¸ -1,0%
Tècnics-professionals superiors - 

Estudis post-secundaris 804 6% -16 ¸ -2,0% 41 ¸ 5,4%

Estudis universitaris* 719 5% -22 ¸ -3,1% 23 ¸ 3,3%

Total 13.921 100% -161 ¸ -1,2% -22 -0,2%

mes anterior mateix mes any anterior
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Per sectors  dõactivitat 
 

 
 

 

Gràfic 11. Evolució mensuals del  nombre dõATURATS registrats  a lõHospitalet per sectors econòmics  

 

L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

Agricultura 60 0,4% -4 ¸ -6,7% -6 ¸ -9,1%

Indústria 1.157 8,3% -12 ¸ -1,0% 26 ¸ 2,3%

Construcció 1.253 9,0% 24 ¸ 1,9% -49 ¸ -3,8%

Serveis 10.682 76,7% -135 ¸ -1,3% 53 ¸ 0,5%

Sense ocupació anterior 769 5,5% -34 ¸ -4,4% -46 ¸ -5,6%

Total 13.921 100% -161 ¸ -1,2% -22 ¸ -0,2%

mes anterior mateix mes any anterior
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Gràfic 12. Nombre d'aturats per secció econòmica a l'Hospitalet. NOVEMBRE 2019 

 

 

Gràfic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econòmica a l'Hospitalet  
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L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Aturats % sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Agricultura, ramaderia i caça 52 0,37% -6 -11,5% -7 -11,9%

02 Silvicultura i explotació forestal 5 0,04% 0 0,0% -1 -16,7%

03 Pesca i aqüicultura 3 0,02% 2 66,7% 2 200,0%

05 Antracita, hulla i lignit 0,00% 0 0

06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0

07 Minerals metàl·lics 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 153 1,10% 152 99,3% 151 7550,0%

09 Suport a les indústries extractives 0,00% 0 0

10 Indústries de productes alimentaris 153 1,10% -7 -4,6% 11 7,7%

11 Fabricació de begudes 8 0,06% 2 25,0% 0 0,0%

12 Indústries del tabac 0 0,00% 0 0

13 Indústries tèxtils 49 0,35% -3 -6,1% -12 -19,7%

14 Confecció de peces de vestir 60 0,43% -2 -3,3% -7 -10,4%

15 Indústria del cuir i del calçat 6 0,04% 0 0,0% 0 0,0%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 17 0,12% 1 5,9% 5 41,7%

17 Indústries del paper 24 0,17% 0 0,0% -1 -4,0%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 101 0,73% 2 2,0% -12 -10,6%

19 Coqueries i refinació del petroli 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

20 Indústries químiques 69 0,50% 1 1,4% 15 27,8%

21 Productes farmacèutics 20 0,14% 4 20,0% 3 17,6%

22 Cautxú i plàstic 38 0,27% -1 -2,6% 2 5,6%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 11 0,08% 0 0,0% -5 -31,3%

24 Metal·lúrgia 52 0,37% 0 0,0% 0 0,0%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 140 1,01% -1 -0,7% 4 2,9%

26 Productes informàtics i electrònics 33 0,24% 2 6,1% 5 17,9%

27 Materials i equips elèctrics 37 0,27% 2 5,4% 8 27,6%

28 Maquinària i equips ncaa 42 0,30% 1 2,4% -1 -2,3%

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 59 0,42% 2 3,4% 10 20,4%

30 Altres materials de transport 1 0,01% 0 0,0% -2 -66,7%

31 Mobles 32 0,23% -2 -6,3% -6 -15,8%

32 Indústries manufactureres diverses 36 0,26% 0 0,0% 4 12,5%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 42 0,30% 3 7,1% 5 13,5%

35 Energia elèctrica i gas 5 0,04% -2 -40,0% -2 -28,6%

36 Aigua 0 0,00% -1 -3 -100,0%

37 Tractament d'aigües residuals 2 0,01% 0 0,0% 1 100,0%

38 Tractament de residus 118 0,85% -12 -10,2% 6 5,4%

39 Gestió de residus 0,00% 0 0

41 Construcció d'immobles 481 3,46% 8 1,7% 12 2,6%

42 Construcció d'obres d'enginyeria civil 75 0,54% 4 5,3% 5 7,1%

43 Activitats especialitzades construcció 697 5,01% 12 1,7% -66 -8,7%

45 Venda i reparació de vehicles motor 103 0,74% -1 -1,0% -8 -7,2%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 529 3,80% -6 -1,1% 15 2,9%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 1.423 10,22% -36 -2,5% -50 -3,4%

49 Transport terrestre i per canonades 288 2,07% -1 -0,3% 9 3,2%

50 Transport marítim i per vies interiors 8 0,06% 1 12,5% 2 33,3%

51 Transport aeri 24 0,17% -7 -29,2% -3 -11,1%

52 Emmagatzematge i afins al transport 174 1,25% -5 -2,9% 17 10,8%

53 Activitats postals i de correus 104 0,75% -9 -8,7% 0 0,0%

55 Serveis d'allotjament 366 2,63% 11 3,0% 7 1,9%

56 Serveis de menjar i begudes 1.189 8,54% -36 -3,0% 0 0,0%

58 Edició 29 0,21% 2 6,9% -7 -19,4%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 39 0,28% 6 15,4% 4 11,4%

60 Ràdio i televisió 2 0,01% 1 50,0% -2 -50,0%

61 Telecomunicacions 62 0,45% 0 0,0% 15 31,9%

62 Serveis de tecnologies de la informació 88 0,63% -2 -2,3% 8 10,0%

63 Serveis d'informació 27 0,19% 0 0,0% 1 3,8%

64 Mediació financera 23 0,17% -1 -4,3% -6 -20,7%

65 Assegurances i  fons pensions 25 0,18% 1 4,0% 10 66,7%

66 Activitats auxiliars mediació financera 41 0,29% -3 -7,3% -1 -2,4%

68 Activitats immobiliàries 120 0,86% 5 4,2% 12 11,1%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 106 0,76% 0 0,0% 6 6,0%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 30 0,22% -7 -23,3% -11 -26,8%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 69 0,50% 1 1,4% 7 11,3%

72 Recerca i desenvolupament 21 0,15% 5 23,8% 8 61,5%

73 Publicitat i estudis de mercat 106 0,76% 0 0,0% -2 -1,9%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 350 2,51% 1 0,3% 12 3,6%

75 Activitats veterinàries 5 0,04% 3 60,0% 0 0,0%

77 Activitats de lloguer 88 0,63% -2 -2,3% -8 -8,3%

78 Activitats relacionades amb l'ocupació 1.079 7,75% 37 3,4% 33 3,2%

79 Agències viatges i operadors turístics 27 0,19% 2 7,4% -1 -3,6%

80 Activitats de seguretat i investigació 56 0,40% 1 1,8% -15 -21,1%

81 Serveis a edificis i de jardineria 1.205 8,66% -20 -1,7% 7 0,6%

82 Activitats administratives d'oficina 484 3,48% -1 -0,2% -1 -0,2%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 449 3,23% -1 -0,2% 57 14,5%

85 Educació 232 1,67% 4 1,7% 17 7,9%

86 Activitats sanitàries 216 1,55% 0 0,0% 0 0,0%

87 Serveis socials amb allotjament 227 1,63% 2 0,9% -3 -1,3%

88 Serveis socials sense allotjament 210 1,51% -23 -11,0% -30 -12,5%

90 Activitats artístiques i d'espectacles 33 0,24% -2 -6,1% -8 -19,5%

91 Biblioteques i museus 12 0,09% -1 -8,3% 5 71,4%

92 Jocs d'atzar i apostes 28 0,20% -2 -7,1% 1 3,7%

93 Activitats esportives i d'entreteniment 110 0,79% -9 -8,2% -7 -6,0%

94 Activitats associatives 93 0,67% -2 -2,2% 16 20,8%

95 Reparació ordinadors i efectes personals 26 0,19% -1 -3,8% 3 13,0%

96 Altres activitats de serveis personals 302 2,17% -16 -5,3% -36 -10,7%

97 Llars que ocupen personal domèstic 450 3,23% -23 -5,1% -20 -4,3%

98 Llars que prod. béns i serveis ús propi 1 0,01% 0 0,0% -2 -66,7%

99 Organismes extraterritorials 3 0,02% -1 -33,3% 2 200,0%

SA Sense ocupació anterior 769 5,52% -34 -4,4% -46 -5,6%

Aturats registrats L'H 13.921 101% -161 -1,2% -22 -0,2%

mes anterior mateix mes any anterior
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Per ocupació principal  

 
 

 

 

Gràfic 14. Va riacions del nombre d' ATURATS per subgrup principal d'ocupació a L'Hospitalet  

 

 
 

 

L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Directors i gerents 93 0,7% -3 ¸ -3,2% 12 ¸ 14,8%

02 Professionals científics i intel·lectuals 547 3,9% 7 ¸ 1,3% 7 ¸ 1,3%

03 Tècnics i professionals de suport 938 6,7% -13 ¸ -1,4% 42 ¸ 4,7%

04 Empleats oficina comptables i administratius 1.454 10,4% -3 ¸ -0,2% -24 ¸ -1,6%

05 Treballadors restauració, personals i venedors 3.551 25,5% -112 ¸ -3,2% 55 ¸ 1,6%

06 Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 76 0,5% -4 ¸ -5,3% 1 ¸ 1,3%

07 Artesans, treballadors indústries i construcció 1.550 11,1% 13 ¸ 0,8% -91 ¸ -5,5%

08 Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 725 5,2% 15 ¸ 2,1% 19 ¸ 2,7%

09 Ocupacions elementals 4.987 35,8% -61 ¸ -1,2% -40 ¸ -0,8%1 0 0 -3 -0,75

Total 13.921 100% -161 ¸ -1,2% -22 ¸ -0,2%

mes anterior mateix mes any anterior
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L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Aturats % sobre Variació Variació Variació Variació 

CC0-11 Ocupació principal Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa

00 Ocupacions militars 0 0,00% 0 -3 -100,0%

11 Directius administracions públiques i empreses 3 0,02% 0 0,0% 0 0,0%

12 Directors departaments administratius i comercials 58 0,42% -1 -1,7% 14 31,8%

13 Directors producció i operacions 26 0,19% -1 -3,8% 7 36,8%

14 Directors i gerents empreses hostaleria i comerç 4 0,03% 0 0,0% -4 -50,0%

15 Directors i gerents altres empreses serveis ncaa 2 0,02% -1 -50,0% -5 -71,4%

21 Professionals de la salut 25 0,21% -4 -16,0% -15 -37,5%

22 Professors ensenyament primari, secundari i superior 68 0,55% -8 -11,8% 0 0,0%

23 Altres professionals ensenyament 35 0,27% -3 -8,6% 0 0,0%

24 Professionals ciències físiques, químiques i enginyeries 148 0,96% 14 9,5% 11 8,0%

25 Professionals dret 11 0,09% -2 -18,2% 1 10,0%

26 Especialistes administració i comercialització 103 0,72% 3 2,9% 14 15,7%

27 Professionals tecnologies de la informació 46 0,30% 4 8,7% -2 -4,2%

28 Professionals ciències socials 53 0,37% 2 3,8% 2 3,9%

29 Professionals cultura i espectacle 58 0,41% 1 1,7% -4 -6,5%

31 Tècnics ciències i enginyeries 238 1,72% -1 -0,4% 16 7,2%

32 Supervisors mines, indústries i construcció 17 0,11% 2 11,8% -5 -22,7%

33 Tècnics sanitaris i professionals teràpies alternatives 61 0,51% -10 -16,4% -5 -7,6%

34 Professionals de suport finances i matemàtiques 27 0,18% 2 7,4% 6 28,6%

35 Representants, agents comercials i similars 217 1,54% 2 0,9% 28 14,8%

36 Prof. gestió administrativa, forces i cossos seguretat 145 1,01% 5 3,4% 5 3,6%

37 Prof. suport serveis jurídics, socials i sim. 131 0,98% -6 -4,6% 4 3,1%

38 Tècnics tecnologies informació i comunicació (TIC) 102 0,78% -7 -6,9% -7 -6,4%

41 Empleats serveis comptables, financers i transport 125 0,91% -1 -0,8% -15 -10,7%

42 Empleats biblioteques, correus i similars 43 0,31% 0 0,0% -3 -6,5%

43 Altres administratius sense atenció al públic 922 6,68% -8 -0,9% -42 -4,4%

44 Empleats agències viatges, recepcionistes i sim. 356 2,51% 6 1,7% 37 11,6%

45 Administratius amb atenció al públic ncaa 8 0,06% 0 0,0% -1 -11,1%

50 Cambrers i cuiners propietaris 4 0,03% 0 0,0% 1 33,3%

51 Treballadors assalariats serveis restauració 974 7,15% -21 -2,2% 55 6,0%

52 Dependents botigues i magatzems 1.401 10,35% -40 -2,9% 1 0,1%

53 Comerciants propietaris botigues 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

54 Venedors (exc. botigues i magatzems) 34 0,27% -3 -8,8% -10 -22,7%

55 Caixers i taquillers (exc. banca) 179 1,35% -9 -5,0% 4 2,3%

56 Treballadors que tenen cura persones, serv. salut 267 2,01% -13 -4,9% -26 -8,9%

57 Altres treballadors que tenen cura persones 122 0,93% -7 -5,7% 3 2,5%

58 Treballadors serveis personals 447 3,34% -18 -4,0% 31 7,5%

59 Treballadors serveis de protecció i seguretat 122 0,88% -1 -0,8% -4 -3,2%

61 Treballadors act. agrícoles 70 0,54% -5 -7,1% -3 -4,1%

62 Treballadors act. ramaderes (avícoles i sim.) 2 0,01% 1 50,0% 1 100,0%

63 Treballadors act. agropecuàries mixtes 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

64 Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegètiques 3 0,02% 0 0,0% -99,5%

71 Treballadors obres estructurals construcció i sim. 545 3,91% 1 0,2% -60 -9,9%

72 Treballadors acabats construcció i instal·lacions 295 2,02% 14 4,7% 8 2,8%

73 Soldadors, muntadors estructures metàl·liques, sim. 181 1,26% 5 2,8% 10 5,8%

74 Mecànics ajustadors maquinària 118 0,82% 4 3,4% -12 -9,2%

75 Especialistes en electricitat i electrònica 211 1,49% 3 1,4% -17 -7,5%

76 Mecànics precisió metalls, ceramistes i artesans 75 0,55% -1 -1,3% 8 11,9%

77 Treballadors indústria alimentació, begudes i tabac 74 0,56% -4 -5,4% -16 -17,8%

78 Treballadors fusta, tèxtil, confecció, pell i calçat 51 0,43% -9 -17,6% -12 -19,0%

81 Operadors instal·lacions i màquines fixes 178 1,23% 7 3,9% -18 -9,2%

82 Muntadors i engalzadors en fàbriques 136 0,93% 7 5,1% 10 7,9%

83 Maquinistes locomotora, operador maquinària i mariners 105 0,76% -1 -1,0% -2 -1,9%

84 Conductors vehicles, transport urbà o carretera 306 2,18% 2 0,7% 29 10,5%

91 Empleats domèstics 210 1,59% -12 -5,7% -21 -9,1%

92 Altre tipus de personal de neteja 1.934 13,94% -6 -0,3% -93 -4,6%

93 Ajudants preparació aliments 322 2,40% -12 -3,7% 30 10,3%

94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim. 84 0,65% -6 -7,1% 8 10,5%

95 Peons agraris, forestals i pesquers 42 0,26% 6 14,3% 7 20,0%

96 Peons construcció i mineria 437 3,12% 3 0,7% 55 14,4%

97 Peons indústries manufactureres 1.254 9,09% -12 -1,0% -67 -5,1%

98 Peons transport, descarregadors i reposadors 704 5,22% -22 -3,1% 41 6,2%

Aturats retistrats L'H 13.921 101% -161 -1,2% -22 -0,2%

mes anterior mateix mes any anterior
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2. Contractació registrada 

2.1 Flaix de la contractació registrada 

 

 
  

L'Hospitalet - DESEMBRE 2019

Nombre % s/ total Variació Variació 

contractes L'H mensual (%) anual (%)

Per tipus de contracte:

Indefinits 627 9,6% -41,1% ¸ -20,4% ¸

Temporals 5.890 90,4% -6,3% ¸ 29,6% ¸

Per sexe i t ipus de contracte:
Indefinits 375 5,8% -40,8% ¸ -18,8% ¸

Temporals 2.883 44,2% -4,8% ¸ 40,2% ¸

Total 3.258 50,0% -8,2% ¸ 29,3% ¸

Indefinits 252 3,9% -41,7% ¸ -22,7% ¸

Temporals 3.007 46,1% -7,8% ¸ 20,8% ¸

Total 3.259 50,0% -10,4% ¸ 15,8% ¸

Per edats i t ipus de contracte:
Indefinits 94 1,4% -86,2% ¸ 0,4% ¸

Temporals 1.415 21,7% 7,9% ¸ 13,5% ¸

Total 1.509 23,2% 2,1% ¸ 7,5% ¸

Indefinits 391 6,0% -30,2% ¸ -8,9% ¸

Temporals 3.241 49,7% -11,8% ¸ 38,6% ¸

Total 3.632 55,7% -13,8% ¸ 31,3% ¸

Indefinits 142 2,2% -41,5% ¸ -30,4% ¸

Temporals 1.234 18,9% -8,2% ¸ -47,2% ¸

Total 1.376 21,1% -11,6% ¸ 18,1% ¸

Per sectors i t ipus de contracte:
Indefinits 40 0,6% -40,0% ¸ -20,0% ¸

Temporals 270 4,1% -36,3% ¸ 9,8% ¸

Total 310 4,8% -36,8% ¸ 4,7% ¸

Indefinits 33 0,5% -57,6% ¸ 13,8% ¸

Temporals 168 2,6% -52,4% ¸ 18,3% ¸

Total 201 3,1% -53,2% ¸ 17,5% ¸

Indefinits 554 8,5% -40,3% ¸ -22,1% ¸

Temporals 5.442 83,5% -3,6% ¸ 32,0% ¸

Total 5.996 92,0% -7,0% ¸ 24,0% ¸

Per nivell de formació i t ipus de contracte:
Indefinits 429 6,6% -45,2% ¸ -26,8% ¸

Temporals 4.017 61,6% -5,4% ¸ 43,4% ¸

Total 4.446 68,2% -9,3% ¸ 31,2% ¸

Indefinits 76 1,2% -26,3% ¸ -2,6% ¸

Temporals 865 13,3% -3,1% ¸ 11,8% ¸

Total 941 14,4% -5,0% ¸

Indefinits 122 1,9% -36,1% ¸ 0,8% ¸

Temporals 1.008 15,5% -11,0% ¸ 5,5% ¸

Total 1.130 17,3% -13,7% ¸ 5,0% ¸

TOTAL:

L'Hospitalet 6.517 100% -10% ¸ 22,1% ¸

Província de Barcelona 179.896 -13% ¸ 1,3% ¸

Catalunya 231.963 -13% ¸ 3,0% ¸

Home 

Dona 

< 25 anys

de 25-44 anys

Nivells 

professionals

Universitaris

> 44 anys

Indústria

Construcció

Serveis

Nivells generals 

o inferiors

La contractació registrada al desembre  es redueix 

un 10% respecte el novembre, però ha augmentat 

ǳƴ ннΣм҈ ǊŜǎǇŜŎǘŜ Ŝƭ ŘŜǎŜƳōǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴȅ ŀƴǘŜǊƛƻǊ 

amb 6.517 contractacions. Aquesta evolució 

ƳŜƴǎǳŀƭ ǎΩƘŀ ƻōǎŜǊǾŀǘ ƛƎǳŀƭƳŜƴǘ ŀ ƴƛǾŜƭƭ ǇǊƻǾƛƴŎƛŀƭ 

i al conjunt de Catalunya amb disminucions del 

13% i 13%, respectivament, però no a nivell anual, 

on ambdós territoris disminueixen el nombre de 

contractes respecte al desembre del 2018.  

En termes mensuals la disminució de contractes 

ha estat generalitzat a totes les variables 

analitzades, però amb major intensitat entre els 

contractes indefinits que els temporals (-41,1% i -

6,3%, respectivament). Cal destacar que en cara 

que el volum de contractes de la  franja més jove 

Şǎ ƭΩǵƴƛŎŀ ǉǳŜ Ƙŀ ŀǳƎƳŜƴǘŀǘ Ŝƴ ǳƴ нΣм҈Σ ŘƛƴǘǊŜ 

ŘΩŀǉǳŜǎǘǎ Ŝƭǎ Ŏƻntractes indefinits son de totes les 

ŘŀŘŜǎ ŘΩŀƴŁƭƛǎƛΣ Ŝƭǎ ǉǳŜ ƳŞǎ Ƙŀƴ ŘŀǾŀƭƭŀǘΣ ŀƳō ǳƴ 

-86,2%. 

En termes interanuals, la contractació en grans 

trets ha augmentat als contractes temporals en 

un 29,6% i els indefinits han sofert una davallada  

del -нлΣп҈Φ {ƛ  ŦŜƳ ǳƴ ŎƻǇ ŘΩǳƭƭ ŀ ƭŜǎ ŀƭǘǊŜǎ 

ǾŀǊƛŀōƭŜǎ ŘΩŀƴŁƭƛǎƛΣ ƭŀ ŎƻƴǘǊŀŎǘŀŎƛƽ Ƙŀ ŎǊŜǎŎǳǘ ŀ 

totes les contractacions temporals, excepte a la 

ŦǊŀƴƧŀ ŘΩŜŘŀǘ ŘŜ  ƳŀƧƻǊǎ ŘŜ 44 anys, que han 

decaigut dins a un -47,2% respecte desembre del 

2018.  



 

 

 

 Informe mensual d’atur i contractacions de l’Hospitalet – DESEMBRE 2019 

 

Pàgina 15 

Gràfic 15. Evolució mensual del nombre  contractes signats a l'Hospitalet  

 
Gràfic 16. Evolució del nombre  contractes signats a l'Hospitalet  al mes de DESEMBRE 

 

 
Gràfic 17. Evolució del nombre  contractes signats per tipus a l'Hospitalet  al mes de DESEMBRE 
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Gràfic 18. Evolució del nombre  contractes signats per sectors a l'Hospitalet  al mes de DESEMBRE  

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Amb el suport de: 
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